
ESTADO DE SANTA CATARINA

19.578.710/0001-21
Rua Erich Gielow, 35 - Centro

Nr.:   3/2021

   Processo

   Data do Processo:

FUNDO MUNICIPAL EDUCAÇÃO LUIZ ALVES
CNPJ: Telefone:(47) 3377-8650
Endereço:
CEP:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

10/2021

16/02/202189128-000 - Luiz Alves

AQUISIÇÃO DE CARTÕES PASSES ESCOLARES COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE FORMA EFICIENTE PARA ESTUDANTES RESIDENTES NO MUNICÍPIO DE LUIZ
ALVES, DO ENSINO FUNDAMENTAL, ESTADUAL, SUPERIOR E SUPERIOR
TÉCNICO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

10/2021

c) Modalidade: Dispensa de licitação

A  Comissão  de  Licitações,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  pela  legislação  em  vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, resolve:

3/2021 - DL

e) Objeto da Licitação:

a) Processo Nr.:
b) Licitação Nr.:

01 - Adjudicar e Homologar a presente Licitação nestes termos:

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

d) Data Homologação: 18/02/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Total do ItemQuant.Unid. Vlr. UnitárioMarca

JGM TRANSPORTE RODOVIARIO LTDA

3,50 69.300,0019.800,0000UN1 CARTÕES PASSES ESCOLARES - ENSINO
FUNDAMENTAL

3,50 11.900,003.400,0000UN2 CARTÕES PASSES ESCOLARES - ENSINO MÉDIO

4,95 20.790,004.200,0000UN3 CARTÕES PASSES ESCOLARES - ENSINO
SUPERIOR - ITAJAÍ

3,95 15.800,004.000,0000UN4 CARTÕES PASSES ESCOLARES - ENSINO
SUPERIOR - BLUMENAU

3,95 2.370,00600,0000UN5 CARTÕES PASSES ESCOLARES - ENSINO TÉCNICO
- BLUMENAU

120.160,00Total Fornecedor:
120.160,00Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 27.300,0020.001.12.361.0020.2086.3.3.90.00.00Manutenção do Transporte Escolar do Ensino Fundamental
R$ 11.900,0020.001.12.362.0021.2089.3.3.90.00.00Manutenção do Transporte Escolar do Ensino Médio
R$ 42.000,0020.001.12.361.0020.2086.3.3.90.00.00Manutenção do Transporte Escolar do Ensino Fundamental

R$ 2.370,0020.001.12.363.0022.2060.3.3.90.00.00Apoio ao Ensino Profissionalizante
R$ 36.590,0020.001.12.364.0023.2090.3.3.90.00.00Manutenção do Transporte Escolar do Ensino Superior

Página

MARCOS PEDRO VEBER

Luiz Alves,

Prefeito Municipal

18/02/2021

1/1


